
 
ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №5
2019 წლის 5 თებერვალი

დაბა ადიგენი

 
„ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო მოხელეთა

რანგირების, საშტატო ნუსხის დამტკიცების და თანამდებობრივი სარგოების ოდენობის განსაზღვრის
შესახებ“ ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 18 იანვრის №21 დადგენილებაში

ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შევიდეს ცვლილება ,,ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო
მოხელეთა რანგირების, საშტატო ნუსხის დამტკიცების და თანამდებობრივი სარგოების ოდენობის
განსაზღვრის შესახებ“ ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 18 იანვრის №21
დადგენილებში (www.matsne.gov.ge, 23/01/2018, 010250050.35.137.016371), კერძოდ:
დადგენილებით დამტკიცებული დანართი ჩამოყალიბდეს თანდართული სახით.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ადიგენის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე იმედა მღებრიშვილი

დანართი
ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა  და პროფესიულ საჯარო მოხელეთა

რანგირება, საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები

№ რანგირება თანამდებობის დასახელება რაოდენობა  თანამდებობრივი
 სარგო

მერიის პოლიტიკური თანამდებობების პირები 

1  მერი 1 3070

2  მერის პირველი მოადგილე 1 1980

3  მერის მოადგილე 1 1700

  ჯამი 3 6750

       ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციული სამსახური

1 I რანგი საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 1300

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი საორგანიზაციო და
საზოგადოებასთან ურთიერთობის საკითხებში 

1 700

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016437

http://www.matsne.gov.ge/


3 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ადამიანური რესურსების
მართვის საკითხებში

1 700

4 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი საქმისწარმოების
საკითხებში 

1 700

5 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი საქმისწარმოების
საკითხებში

1 700

6 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ჯანმრთელობის დაცვის
საკითხებში

1 700

7 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი სოციალური
უზრუნველყოფის საკითხებში

1 700

8 III რანგი
 საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  საქმისწარმოების
საკითხებში 

1 700

  ჯამი 8 6200

 ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური

1 I რანგი საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 1300

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ბიუჯეტის დაგეგმვისა
და ფორმირების საკითხებში

1 700

3 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ხაზინასთან
ურთიერთობის საკითხებში

1 700

4 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ბუღალტრული
აღრიცხვისა და ანგარიშგების საკითხებში 

1 700

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016437



5 III რანგი უფროსი სპეციალისტი  ბუღალტრული
აღრიცხვისა და ანგარიშგების საკითხებში

1 700

   ჯამი 5 4100

      ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის ეკონომიკური განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახური

1 I რანგი საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 1300

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  ეკონომიკისა და
სტატისტიკის საკითხებში

1 700

3 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  მუნიციპალური ქონების
მართვის საკითხებში

1 700

4 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  მიწის მართვისა და
ადგილობრივი გადასახადების
ადმინისტრირების საკითხებში

1 700

5 III რანგი საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  აგრარულ საკითხებში 1 700

6 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ადგილობრივი
გადასახადებისა და მოსაკრებლების
ადმინისტრირების საკითებში 

1 700

  ჯამი 6 4800

 ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის შესყიდვების სამსახური

1 I რანგი საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 1300

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი   სახელმწიფო
შესყიდვების საკითხებში

1 800

3 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი   სახელმწიფო
შესყიდვების საკითხებში

1 700

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016437



4 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი   მატერიალურ-
ტექნიკური უზრუნველყოფის საკითხებში

1 700

  ჯამი 4 3500

  ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურისა და მშენებლობის სამსახური

1 I რანგი საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 1300

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ინფრასტრუქტურის
საკითხებში

1 700

3 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის 
უფროსი სპეციალისტი  მშენებლობის
პროექტირების საკითხებში

1 800

4 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  მშენებლობის
პროექტირების საკითხებში

1 800

5 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი მშენებლობისა და
სივრცითი მოწყობის საკითხებში 

1 700

6 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  მშენებლობისა და
სივრცითი მოწყობის საკითხებში  

1 700

7 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი  სპეციალისტი  ინფრასტრუქტურის,
სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურისა და
მშენებლობის სამსახურის  წერილებთან
მუშაობისა და ბრძანებების მომზადების
საკითხებში

1 700

8 IV რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უმცროსი სპეციალისტი არქმშენინსპექციის
საკითხებში

1 500

   ჯამი 8 6200

ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის ზედამხედველობის სამსახური

1 I რანგი საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 1300

საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016437



2 IV რანგი უმცროსი სპეციალისტი გარემოსა და ბუნებრივი
რესურსების დაცვის საკითხებში

1 500

3 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ადმინისტრაციულ
სამართალდარღვევათა ზედამხედველობის
საკითხებში

1 700

4 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ადმინისტრაციულ
სამართალდარღვევათა ზედამხედველობის
საკითხებში

1 700

5 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  არქიტექტურისა და
კეთილმოწყობის საკითხებში

1 700

     ჯამი 5 3900

 ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის კულტურის, განათლების, სპორტის, ძეგლთა დაცვის, ახალგაზრდულ საქმეთა და
ტურიზმის განვითარების სამსახური

1 I რანგი საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 1300

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  განათლებისა და
ახალგაზრდულ საქმეთა საკითხებში

1 700

3 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი კულტურისა და ძეგლთა
დაცვის საკითხებში 

1 700

4 III რანგი საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  სპორტის საკითხებში 1 700

5 III რანგი საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ტურიზმის საკითხებში 1 700

    ჯამი 5 4100

 ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის იურიდიული სამსახური

1 I რანგი საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 1300

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016437



2 III რანგი უფროსი სპეციალისტი  იურიდიულ
საკითხებში  

1 700

3 III რანგი საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  იურიდიულ საკითხებში 1 700

  ჯამი 3 2700

ადიგენის მუნიციპალიტეტის  მერიის შიდა აუდიტისა და ინსპექტირების სამსახური

4 I რანგი საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 1300

5 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი არასამეწარმეო
(არაკომერციული) იურიდიული პირების
კონტროლისა და აუდიტის საკითხებში

1 700

6 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  შიდა კონტროლისა და
აუდიტის, კერძო სამართლის იურიდიული
პირების კონტროლისა და აუდიტის საკითხებში

1 700

   ჯამი 3 2700

ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და მობილიზაციის სამსახური

1 I რანგი საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 1300

2 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი   წვევამდელთა
პირველადი სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის
საკითხებში

1 700

3 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  სამხედრო აღრიცხვის,
გაწვევისა და მობილიზაციის  საკითხებში

1 700

4 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი   წვევამდელთა
პირველადი სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის
საკითხებში

1 700

5 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  წვევამდელთა
პირველადი სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის
საკითხებში

1 700

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016437



6 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  საქმისწარმოების
საკითხებში 

1 700

   ჯამი 6 4800

ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენლები ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი დაბა აბასთუმნის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი დაბა ადიგენის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

3 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი არალის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

4 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ბენარის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

5 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ხევაშენის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

6 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი წახანის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

7 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ბოლაჯურის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

8 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი გორგულის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

9 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ზანავის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

10 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ვარხანის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

11 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი  სპეციალისტი ლელოვანის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

12 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი  სპეციალისტი მლაშის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

13 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ზარზმის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

14 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი მოხის ადმინისტრაციულ
ერთეულში

1 900

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016437



15 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი დერცელის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

16 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი უდის ადმინისტრაციულ
ერთეულში

1 900

17 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ფხეროს
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

18 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი სამყურის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

19 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ჩორჩნის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

20 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ჭეჭლის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

21 III რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ზედუბნის
ადმინისტრაციულ ერთეულში

1 900

22 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი თანაშემწე არალის
ადმინისტრაციულ ერთეულში 

1 700

23 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი თანაშემწე უდის
ადმინისტრაციულ ერთეულში 

1 700

24 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი თანაშემწე დაბა
აბასთუმნის ადმინისტრაციულ ერთეულში 

1 700

  ჯამი 24 21000

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016437


